
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

1

VERN. ACR. RIFR. BIANCO
12/10
UN 1263 PITTURE 3, III (D/E)
FUSTO DA KG 30. CODICE
MEPA (VACRB1210)

6 €. 58,50 €. 351,00

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisei del mese di settembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto che occorre procedere con urgenza all’acquisto di ulteriore vernice spartitraffico in quanto necessaria per
terminare il lavoro di rifacimento segnaletica nel territorio comunale;

Visto la L. 296 del 27-12-2006 art. 1 co. 450, come modificato dall'art. 1, comma 1, legge n. 10 del 2016),
secondo cui per l’acquisto di beni e servizi, di importo pari o superiore a 1.000 euro e al di sotto della soglia di
rilievo comunitario, gli enti sono tenuti a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione o ad
altri mercati elettronici;

Accertato che le forniture di che trattasi risultano reperibili sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) al sito www.acquistinteretepa.it della Consip;

Visto che il materiale da acquistare è il seguente:

N.363 del Reg.

Data 26-09-2018

2

DILUENTE PER VERNICE
SPARTITRAFFICO
UN 1263 MATERIALI SIMILI
ALLE PITTURE
3, II (D/E)
FUSTO DA 25 LITRI. CODICE
MEPA (DIL025)

1 €. 41.25 €  41,25

N.
D’ordine

DESCRIZIONE

3 VERNICE NERA NORMALE
UN 1263 PITTURE 3, II (D/E)
KG 30
LOTTO. CODICE MEPA

1 €. 55,50 €. 55,50

QUANTITA’PREZZ. UNITARIO IMPORTO

Oggetto: ACQUISTO VERNICE PER SEGNALETICA STRADALE



(VALN)
TOTALE
IMPONIBILE

    Euro 447,75

PER IVA 22% Euro 98.50

SOMMA IN TOTALE Euro 546.25

Ritenuto opportuno effettuare l'acquisto attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MEPA), ricorrendo all’acquisizione tramite affidamento diretto così come previsto dal D. Lgs. 50 del
18-04-2016 art. 36, con la procedura O.D.A (Ordine di Acquisto);

Dato atto che è necessario ed opportuno procedere all’acquisto del suddetto materiale dell’importo comprensivo
di IVA € 546,25 come da prezzo indicato sul sito Consip nella sezione M.E.P.A. della ditta Nuova Lagoplast di
Grottazzolina (AP) - Partita IVA: 01108570449;

Visto che:
l’importo della fornitura ammonta ad € 447,75 oltre IVA 22% per complessivi € 546,25;-
alla somma di € 546,25 si può far fronte con i fondi disponibili al capitolo 2010 del corrente esercizio-
finanziario;

Accertata la regolarità contributiva della suddetta ditta come si rileva dal D.U.R.C. n. 12168812 con scadenza il
23/10/2018;

Visto il D. Lgs. 267 del 18-08-2000 artt. 107 e 109;

Visti la l. 136 del 13-08-2010 art. 3 e ss. mm. ii sulla tracciabilità dei flussi finanziari e le determinazioni
dell’autorità di Vigilanza sui contratti pubblici riportanti le indicazioni operative sugli obblighi della
tracciabilità;

Visto il D. Lgs. 50 del 18-04-2016;
DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;-

di impegnare, con imputazione al cap. 2010, la somma di € 546,25 necessaria per la fornitura in-
oggetto;
di attribuire il seguente codice CIG n. ZDB250DDD2;-
di autorizzare l’acquisizione della fornitura in oggetto, con l’affidamento alla ditta Nuova Lagoplast-
snc di Calcinaro Piera  P.IVA 01108570449 con sede Grottazzolina;
di aver accertato il rispetto delle prescrizioni contenute nel D. Lgs. 267 del 18-08-2000 art. 183 co. 8 in-
merito alla compatibilità con i relativi stanziamenti di cassa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        (Arch. Antonella Stuzzica)



Esercizio

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….

rilascia:
X   PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 01/10/2018
Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

204 01/10/2018 546,25 2010 2018

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Data 01/10/2018

Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni

Impegno Data

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Importo Capitolo FPV



N.  725  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 09-10-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


